СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 ноября 2023 года                                                                              № 381

Об особенностях командирования на
территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области лиц,
замещающих муниципальные должности,
должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления городского округа
закрытое административно-территориальное
образование город Североморск Мурманской
области, а также работников
подведомственных им муниципальных
предприятий и учреждений

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №

752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные

должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских

служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих

должности, не являющиеся должностями федеральной государственной

гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое

административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности,

муниципальным служащим органов местного самоуправления городского

округа закрытое административно-территориальное образование город

Североморск Мурманской области (далее по тексту – ЗАТО г. Североморск), а

также работникам подведомственных органам местного самоуправления ЗАТО

г. Североморск муниципальных предприятий и учреждений в период их

нахождения в служебных поездках (командировках) на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области сохраняемое денежное содержание (заработная плата)

выплачивается в двойном размере.

2. Сохраняемое денежное содержание (заработная плата) исчисляется:

2.1. Для лиц, замещающих муниципальные должности органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск, исходя из установленного денежного

содержания и ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну.

2.2. Для муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Североморск в соответствии с Положением о денежном содержании

муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск, утвержденным Решением

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 09.03.2010 № 593.

2.3. Для работников подведомственных муниципальных учреждений и

предприятия, исходя из средней заработной платы, рассчитанной в

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней

заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней

заработной платы».

3. Особенности выплаты денежного содержания, установленные пунктом

1 настоящего Решения, указываются в распорядительном документе

работодателя (представителя нанимателя) одновременно с решением

(распоряжением, приказом) о направлении лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих, а также работников подведомственных

органам местного самоуправления ЗАТО г. Североморск муниципальных

предприятий и учреждений в служебную командировку на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области.

4. При направлении в служебные командировки на указанные в

настоящем Решении территории оформляется командировочное удостоверение,

подтверждающее срок пребывания в служебной командировке (дата приезда в

пункт (в пункты) назначения и дата выезда из него (из них).

5. Предусмотреть лицам, указанным в пункте 1 настоящего  Решения, при

направлении в служебные командировки возмещение дополнительных

расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства

(суточных), в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной

командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, что

подтверждается документами о проживании или именными проездными

документами, а в случае их отсутствия - отметками о прибытии и выбытии в

командировочном удостоверении.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года.

consultantplus://offline/ref=9BC5165EFD615ADD9D69CFA87A5706075CC04FB9A53D035E564501385F2564F63B6BBF513379D1110D6F2340327127942607324528B1515DY0J6G

7. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск     Председатель Совета депутатов

   ЗАТО г. Североморск

            О.А. Прасов                            Е.П. Алексеев